
1 

 

  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ  
ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΔΙ.ΠΑ.Ε. 
14ο χλμ Θεσσαλονίκης-Μουδανιών 
ΘΕΡΜΗ – ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 
570 01 ΕΛΛΑΣ 
Τμήμα Γραμματείας Συμβουλίου Διοίκησης 
και Συγκλήτου 
Πληροφορίες: Σ. Παπαμιχαήλ 
Τηλ: 2310 807559 
E-mail: gbsec@ihu.edu.gr 
www.ihu.edu.gr 

 

 
                                Θεσσαλονίκη, 26-04-2024 
                                Αριθμ. πρωτ.: ΔΦ.31/7428 

 
 
 

 

 

 

Θέμα: Τροποποίηση της Επιτροπής Ευρωπαϊκών Εκπαιδευτικών Προγραμμάτων του ΔΙ.ΠΑ.Ε.  
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ (ΔΙ.ΠΑ.Ε.) 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση 

της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 141). 

2. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην Τριτοβάθμια 
Εκπαίδευση, Πειραματικά Σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70) . 

3. Τις διατάξεις του ν. 5094/2024 «Ενίσχυση του Δημόσιου Πανεπιστημίου – Πλαίσιο λειτουργίας μη 
κερδοσκοπικών παραρτημάτων ξένων πανεπιστημίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 39). 

4. Το Κεφάλαιο ΙΑ΄ Ψηφιακή Διαφάνεια Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ του ν. 4727/2020 (Α΄ 184). 
5. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/7613/12-04-2023 Διαπιστωτική Πράξη του Προέδρου της Διοικούσας 

Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Συγκρότηση του Συμβουλίου Διοίκησης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος», (Υ.Ο.Δ.Δ. 364 ). 

6. Την υπό στοιχεία ΔΦ 30/10396/25-05-2023 Διαπιστωτική Πράξη του Προέδρου της Διοικούσας 
Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Εκλογή Πρύτανη του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος», ( Υ.Ο.Δ.Δ. 
510). 

7. Την υπ΄ αρ. ΔΦ 2.1/16812/06-09-2023 απόφαση του Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Ορισμός 
Αντιπρυτάνεων - Καθορισμός Τομέα Ευθύνης των Αντιπρυτάνεων - Ανάθεση αρμοδιοτήτων στους 
Αντιπρυτάνεις - Καθορισμός σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη» (Υ.Ο.Δ.Δ. 925). 

8. Την  υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/17583/19-09-2023 Διαπιστωτική Πράξη – Απόφαση Συγκρότησης της 
Συγκλήτου του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος για το Ακαδημαϊκό Έτος 2023-2024 του 
Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε. (ΑΔΑ: 91Υ446ΨΖ3Π-3Φ9). 

9. Την υπ’ αρ. ΔΦ 30/4980/28-02-2024 Διαπιστωτική Πράξη – Απόφαση 6ης Ανασυγκρότησης της 
Συγκλήτου του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος για το Ακαδημαϊκό Έτος 2023-2024 του 
Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε. (ΑΔΑ: 6ΧΨΛ46ΨΖ3Π-ΙΡΚ). 

10. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/18851/04-10-2023 απόφαση της Συγκλήτου του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος (ΑΔΑ: 63ΨΙ46ΨΖ3Π-2Β1) 

11. Την υπ’ αρ. ΔΦ ΔΦ 30/6390/10-04-2024 απόφαση της Συγκλήτου του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος (ΑΔΑ:900Τ46ΨΖ3Π-Ε5Μ) 

12. Την υπ’ αρ. 6260/8-4-2024 Πράξη του Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε. με θέμα τη μετακίνηση της 
διοικητικής υπαλλήλου κας Παναγιώτας Τσολερίδου στο Τμήμα Διεθνών & Ευρωπαϊκών 
Προγραμμάτων. 

ΑΔΑ: 97ΠΧ46ΨΖ3Π-69Δ



2 

 

13. Την υπ’ αρ. ΔΦ 31/7055/22-04-2024 (Ορθή Επανάληψη) εισήγηση του Αντιπρύτανη 
Διεθνοποίησης, Δημοσίων Σχέσεων και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος. 

14. Την υπ’ αρ. 16η/23-04-2024 (6ο Θέμα) απόφαση της Συγκλήτου του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος. 

15. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού ή του τακτικού προϋπολογισμού του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος. 

 
αποφασίζει 

την τροποποίηση της Επιτροπής Ευρωπαϊκών Εκπαιδευτικών Προγραμμάτων του ΔΙ.ΠΑ.Ε. και την 
τροποποίηση των τοπικών Επιτροπών Erasmus+ και πιο συγκεκριμένα: 
 
1. Την τροποποίηση των Ακαδημαϊκών Υπευθύνων Υποέργων Διαχείρισης Σχεδίου Erasmus+ 

KA131 του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, ως ακολούθως:  

▪ Για τα υποέργα διαχείρισης των Πανεπιστημιουπόλεων ορίζονται οι:  

• Παναγιώτης Κασσιανίδης, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Διοίκησης Οργανισμών, 

Μάρκετινγκ και Τουρισμού της Σχολής Οικονομίας και Διοίκησης για την Αλεξάνδρεια 

Πανεπιστημιούπολη και για την Πανεπιστημιούπολη Σερρών  

• Νικόλαος Μονοκρούσος, Επίκουρος Καθηγητής της Σχολής Ανθρωπιστικών, Κοινωνικών & 

Οικονομικών Σπουδών του ΠΑ.ΚΕ.ΔΙ.Π.Σ. για την Πανεπιστημιούπολη της Θέρμης  

• Γαρύφαλλος Φραγκίδης, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Οργάνωσης και 

Διοίκησης Επιχειρήσεων της Σχολής Οικονομίας και Διοίκησης του ΔΙ.ΠΑ.Ε.. 

 

2. Την τροποποίηση της τοπικής Επιτροπής Erasmus+ της Αλεξάνδρειας Πανεπιστημιούπολης του 

Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, ως ακολούθως:  

• Παναγιώτης Κασσιανίδης, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Διοίκησης Οργανισμών, 

Μάρκετινγκ και Τουρισμού της Σχολής Οικονομίας και Διοίκησης του ΔΙ.ΠΑ.Ε., Υπεύθυνος 

Erasmus+  

• Ελένη Λυκοτραφίτη, Καθηγήτρια του Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας Τροφίμων της 

Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών του ΔΙ.ΠΑ.Ε.  

• Παναγιώτα Τσολερίδου, Προϊσταμένη Τμήματος Διεθνών & Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων.  

 

     Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στον ιστότοπο του Ιδρύματος και στο Πρόγραμμα 
«ΔΙΑΥΓΕΙΑ».    
 
 
 
     Ο Πρύτανης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 

                   
 
   Καθηγητής Σταμάτιος Αγγελόπουλος 

 
Εσωτερική διανομή 
1. Πρύτανης- Αντιπρυτάνεις   
2. Ενδιαφερόμενοι 
3. Αρμόδιες Διευθύνσεις / Τμήματα 

ΑΔΑ: 97ΠΧ46ΨΖ3Π-69Δ


		2024-04-29T10:43:42+0300
	Athens




